
PARAMOTI
P R E F E IT U R A  M U N I C I P A L  DE

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI -  AVISO DE LICITAÇÃO A
Comissão de Licitação deste município torna público que no dia 03 de Março de 2021, às 09:00h, estará 
abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 004/2021/DIV - TP, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM 
CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTÃO ADMINISTRATIVA NA ORIENTAÇÃO E 
ORGANIZAÇÃO DOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS JUNTO AO PODER EXECUTIVO 
MUNICIPAL DE PARAMOTI/CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no 
horário de atendimento ao público de 07:00 às 13:00h e peios sites https://licitacoes.tce.ce.qov.br/ e 
https://www.paramoti.ce.qov.br/licitacao.php#. Informações pelo fone: (85) -  3320-1338 / 99415-8615, 
ou no endereço à Rua Santa Ana, n° 64, Centro. Paramoti/Ce, 12 de Fevereiro de 2021. José Hallyson 
Sousa Rocha -  Presidente da CPL.

José Hallyson Sousa Rocha
Presidente da Comissão de Licitação

Rua Santa Ana, 54, Centro - Paramoti -  Ceará 
CEP: 62736-000 - Fone/Fax: (85) 3320-1338 - CNPJ: 07.711.963/0001-42 

Site: www.paramoti.ce.gov.br/

https://licitacoes.tce.ce.qov.br/
https://www.paramoti.ce.qov.br/licitacao.php%23
http://www.paramoti.ce.gov.br/


<S\OPA L
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIII N°037 j FORTALEZA, 15 DE FEVEREIRO DUrçJfel

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAIR\S - AVISO DE ADENDO MODIFICADOR N° I - PREG
2901.02/2021 -  PP. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Groaíras torna público o Adendo n° 01 do Edital do PREGÃO PRESENC] ______
-  PP que objetiva a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE l  LTRASSONOGRAFIA DIVERSAS E PROCEDIMENTOS (UjECOLÓGICOS  
AMBULATORIAL, PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GROAÍRAS-CE Alteração do A nexíJjib  Edital -Term« 
de referência e seus subitens do edital: Em relação ao custo estimado para contratação. Assim, fica marcada nova data para realização d õ ^ lV m e para o dia 
26 de fevereiro as 14:00hs. Informações: Rua Vereador Marcolino Olavo. n° 770 - Bairro Centro - Groaíras/CE ou (88) 3647.1103 de 12:00hs ou
pelo site www tce.ce.gov.br/licitacoes. CAROLINY ALBUQUERQUE MESQUITA - Pregoeira. \ ( /

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI -  AVISO DE LICITAÇÃO. A Comissão de Licitação deste Município 
toma público que no dia 03 de Março de 2021, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 004/2021/DlV - TP, cujo 
objeto é a CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM CONSULTORIA E ASSESSOR1A EM GESTÃO 
ADMINISTRATIVA NA ORIENTAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS JUNTO AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
DE PARAMOTI/CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 07:00 às 13:00h e pelos sites 
https://liciiacoes.tce.ce.gov br e https://www.paramoii.ce.gov.br/licitacao.php. Informações pelo fone: (85)- 3320-1338 / 99415-8615, ou no endereço à Rua 
Santa Ana, n° 64, Centro. Paramoti/CE, 12 de Fevereiro de 2021. José Hallyson Sousa Rocha - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Abertura de Propostas. O Município de Jijoca de Jericoacoara. por 
intermédio de sua Presidente, torna público que realizará no dia 19 de fevereiro de 2021, às 09:00hrs (nove horas), sessão para abertura das Propostas de 
Preço da Concorrência Pública N° 2020.12.18.01 CP. tipo menor preço global, para a contratação de empresa especializada na área de limpeza pública urbana 
para execução dos serviços de coleta, transporte e destinaçâo final de resíduos sólidos, conservação e manutenção da limpeza de vias e logradouros públicos 
do Município de Jijoca de Jericoacoara/CE. Local: Sala da Comissão Permanente de Licitação/Pregão da Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE. 
situada na Rua Minas Gerais, 420, Bairro: Centro - CEP: 62.598-000 - Jijoca de Jericoacoara/CE. Jijoca de Jericoacoara (CE), 12 de fevereiro de 2021. 
Luciana Setúbal Araújo - Presidente da CPLP.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Limoeiro do Norte. A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, situada 
à Rua Cel. Malveira, n° 2266. Bairro Centro, Limoeiro do Norte-Ce comunica aos interessados o resultado da fase de julgamento da habilitação da Tomada 
de Preços N° 1.0701/2021 - CMLN, cujo objeto é a contratação da prestação dos serviços de assessoria e consultoria em licitações e contratos públicos, junto 
a Câmara Municipal de Limoeiro do Norte - CE, no período de Fev. a Dez. de 2021, a saber: Empresas Habilitadas: Leal & Leal Advogados Associados 
e Tila Serviços e Consultoria LTDA ME. A Ata da sessão do julgamento ora anunciado encontra-se, na íntegra, à disposição dos interessados, na sala da 
Comissão de Licitação, no endereço acima indicado. Fica aberto o prazo reeursal previsto no art. 109. inciso I, alínea “a”, da Lei n° 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. Caso não haja interposição de recurso, os envelopes contendo as propostas técnicas e propostas de preços serão abertos em 24.02.2021, ás 08:30 
horas. Limoeiro do Norte-Ce, 12 de fevereiro de 2021. João Gledson Barreto de Oliveira - Presidente da CPL.

7 TI
FSC

MISTO
P *pat prodU2lòo 
«t p o l r  c r  fc n tw  

re*,xrwáv»* 

FSC C 126031^

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Adiamento - Edital de Pregão Eletrônico N° 09.002/2021-PERP. A Comissão de 
Licitação dá Prefeitura Municipal de Pacatuba, toma público, para conhecimento dos interessados que a sessão de abertura do edital de Pregão Eletrônico 
N° 09.002/202i-PERP. com o seguinte objeto: Registro de Preços visando à aquisição de medicamentos de uso veterinário para realização de eutanásia de 
cães e gatoS. usado no controle da leishmaniose, que estava prevista para o dia 12 de fevereiro de 2021, às 09:00hs, fica adiada para o dia 26 de fevereiro de 
2021, às 09:00h. Maiores informações poderão ser obtidas no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br -“Acesso Identificado no link -  licitações públicas”. 
O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal 
(08:00 às 12:00 horas), e poderão ser solicitadas através do telefone (85) 3345-2300. Iara Lopes de Aquino - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Croatá -  Aviso de Abertura de Licitação. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Infraestrutura 
e Desenvolvimento Rural Regente: Comissão de Licitação -  Processo Originário: Tomada de Preços n° 2021.02.09.01/TP/PMC. Objeto. Contratação de 
empresa de assessoria na área de engenharia civil, para atender as necessidades junto às diversas Unidades Administrativas do Município de Croatá Data 
de Abertura: 03/03/2021 -  Horário: 08h30m -  Local de Realização da Licitação: Sede da Prefeitura Municipal -  Rua Manoel Braga. 573. Bairro Caroba 
-  CEP: 62.390-000 -  Croatá -  CE -  Local de Acesso ao Edita!: no endereço acima e nos links: https://www.croata.ce.gov.br: https://licitacoes.tce.ce.gov. 
br. Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08h00m às 12h00m e de 14h00m às 17h00m. Presidente da Comissão de Licitação: Juscie Pereira da 
Silva.

•*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS -  AVISO DE NOTIFICAÇÃO -  A Prefeitura Municipal de Russas - Ceará, por 
meio da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, notifica a empresa: CONSTRUTORA LAZIO EIREL1, detentora do Contrato N° 20160103. cujo 
OBJETO é a Contratação de prestação de serviços de locação de veículos diversos para executar os serviços de limpeza pública do Município de Russas-CE, 
a comparecer a PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE RUSSAS a fim de tratar de assuntos referentes as NOTIFICAÇÕES EXTRAJUDICIAIS 
N° 001/2021 e 002/2021 enviadas a esta empresa sem qualquer tipo de manifestação até a presente data. Informamos que o não comparecimento no prazo 
previsto resultará rescisão contratual e aplicações de sanções administrativas. A empresa terá o prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas a partir da 
publicação do mesmo Russas-CE, 12 de Fevereiro de 2021. Guilherme Cordeiro da Costa -  Secretario de Infraestrutura e Serviços Urbanos.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Soionópoie - Aviso de.Licitaçãu - Tomada de Preços n° 2021.02.11.02-TP. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Soionópoie, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 03 de Março de 2021 às 08h30min. 
estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, tombado sob o n° 2021.02.11.02-TP, critério de julgamento Menor Preço Global, com fins 
a contratação prestação de serviços de assessoria administrativa no acompanhamento do controle interno, exclusivamente nas áreas de almoxarifado. bens 
patrimoniais e controle de frota de veículos junto ao SAAE do Município de Soionópoie, conforme projeto básico/termo de referência em anexo ao edital, 
o qual se encontra na integra na Sede da Comissão, situada a Rua Dr. Queiroz Lima, 330 - Centro - Soionópoie - Ceará, assim como no Portai do TCE-CE: 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br. Maiores informações no endereço citado ou pelo fone 88.3518.1387, nc horário de 07:30h ás 11:30h Solonópole-CE, 12 de 
Fevereiro de 2021. Gerusa Dantas Vieira - Presidente da CPL.

*** *** *¥*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apuiarés - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 06.003/2021-PPRP. O Pregoeiro da Prefeitura 
Municipal de Apuiarés -  Ceará, toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 02 de março de 2021, às 09:00h (nove horas), estará 
realizando licitação, na modalidade Pregão Presenciai, critério de julgamento Menor Preço por Lote, tombado sob o n° 06.003/202 l-PPRP. com fins ao 
Registro de Preços para futura e eventual aquisições de materiais para manutenção do Parque de Iluminação Pública do Município de Apuiarés, através da 
Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura, o qual encontra-se na integra na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Meireles, n° 07. Centro
-  Apuiarés/CE- CEP: 62.630-000. Maiores informações no endereço citado, pelo fone: (85) 3356.1347, no horário de 08:00h às 12:00h Ou pelo site http:// 
municípios tce.ce gov.brAicitacoes. Apuiarés, 12 de Fevereiro de 2021. Kelton Sousa da Silva - O Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARiRÉ -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N° 00T/2021/DIV-TP
-  O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cariré toma público para conhecimento dos interessados que realizará 
Licitação na Modalidade Tomada de Preços, tombado sob o N° 001/2021/DIV-TP, tendo como Objeto a Contratação de Serviços Técnicos Especializados 
no assessorainento dos procedimentos administrativos de Aquisições e Serviços, junto as diversas Secretarias do Município de Cariré. A Sessão será 
realizada às G9h do dia 17 de Março de 2021. na Sala de Sessões da Comissão situada á Praça Ehsio Aguiar. Centro. Cariré-CE. A Documentação do Edital 
na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado e nos Sites, www.tce.ee.gov.br/licitacoes e www.earire.ce.gov.br. Maiores informações no 
endereço citado ou pelo Fone: (88) 3646-1414. Arnóbio de Azevedo Pereira -  Presidente da CPL.

https://liciiacoes.tce.ce.gov_br
https://www.paramoii.ce.gov.br/licitacao.php
http://www.bbmnet.com.br
https://www.croata.ce.gov.br
https://licitacoes.tce.ce.gov
https://licitacoes.tce.ce.gov.br
http://www.tce.ee.gov.br/licitacoes
http://www.earire.ce.gov.br


12 ECONOMIA
WWW OPOVO.COM 8«

$EGUNDA-F£iRA
*» u j u  ce*** us*RtvMtmoocr;:

EOiÇiü NEîLA P O tíT tM fli | NE'UFOVTcNELE^OPCVOCOU B* !

Setor de alimentação amarga 
prejuízos e falências desde o
início do decreto I AVALIAÇÃO I Sem happy-hour e jantar nos fins de
semana, a movimentação nos restaurantes cai e a queda no faturamento passa dos 50%

SAMUEL PIMENTEL
s*rnuel0im«rt4l®op<wo corri br

Desde que 0 novo decreto jk> 
Estado estabeleceu que o hora - 
rio de funcionamento dos es­
tabelecimentos e serviços nno 
essenciais fosse reduzido, o se 
tor de alimentação fora do lar 
contabiliza prejuízos e fecha 
mento de negócios na ordem de 
1 mil falências. 0  prejuízo para a 
cadeia econômica impacta ain­
da os trabalhadores informais e 
causou demissão de aproxima­
damente to mil pessoas, segun 
do dados dos representantes do 
setor de bares e restaurantes.

Com a redução do horário de 
funcionamento para as 30 ho­
ras. de segunda a sexta feira, e 
até às 15 horas, nos fins de se­
mana. dias importantes como 
as tradicionais quintas-feiras 
dc earanguejada minguaram e 
a demanda no$ fins de semana 
da mesma forma. Os empresá 
rios reclamam que, mesmo com 
o horário de funcionamento re­
duzido e prejuízos acumulados, 
não tem encontrado retomo do 
Governo do Estado ua petição 
por melhores condições na co­
brança de ICMS e ÍPTU.

Ta iene Righetto. presiden­
te do Associação' Brasileiro de 
Bares e  Restaurantes do Ceara 
< Abrasei - CE), detalho que a ca 
tegorií». após dias dc protestos 
cm Fortaleza, foi recebida por' 
representantes do Estado, em 
ivunião realizada ua última 
segunda feira, 8, em que apre 
sentou as demandas e proble­
mas enfrentados pelo setor. A 
promessa de resposta riria dois 
d .as depois, mas, ao 0  POVO, 
Taiene reiata que o prazo expi 
rou e o núcleo govemista não 
deu retome algum. O POVO 
também buscou informações 
com 0 Estado, sem sucesso.

“Infclizmente, esse é o outro 
lado da moeda. 0 decreto veio 
sem conversa. Depois de pedir 
mos muito, depois de protestos, 
tomos procurados para reunião 
e até o fim dessa semana não ti 
vemos definição" reclama.

0  presidente da Abrasei 
explica que 0 decreto é com­
preensível pela situação com­
plicada na saúde, mas, como 
70% do setor de alimentação 
fora do lar funciona durante a 
noite, eles foram de sobrema 
neira impactados. “Nesses pri - 
meiros dias, e durante a sema 
na, apuramos que houve uma 
queda média de 50% na seroa 
na e de 80% nos ftns de semana. 
(Por isso.) Muitos donos decidi­
ram não abrir mais ate o fim do 
decreto", afirma.

0  presidente do Sindicato de 
Restaurantes, Bares, Barracas 
de Praia, Buífets e Similares do 
Estado do Ceará (Sindirest-CE), 
Dorivam Rocha, deixa cloro que 
esses que esperam 0 Hm do de­
creto 0 fazem pois não rale a 
pena abrir em horário reduzi­
do. pois não atende a demanda 
de happy-hour, nem de jantar 
e nos Hns dc semana. aber­
tura não compensa pelo tempo 
mínimo permitido". Ele desta 
ca que a talha de comunicação 
do Estado tde surpreender o 
mercado com as regras ao de­
creto sem aviso prévio) causou 
prejuízos a mais1 por causa dos 
estoques perecíveis.

“Não somos devidamente

comunicados. Ficamos saben ­
do das medidas dos decretos 
pela imprensa, pois não há 
comunicação entre o Governo 
c  0 setor e não ha tempo hábil 
para qualquer planejamento”. E 
complementa: "Sabemos que a 
situação 11a saúde não está fá ­
cil. mns nós nao queremos tra­
balhar de qualquer jeito, temos 
consciência. Não concordamos 
que a solução é feclim* o  setor, 
mas entendemos que preci ­
sa haver diálogo pai a que seja 
combatido a pandemia, mas 
que o setor sobreviva".

Dorivam acredita que a res­
trição de horário não é o ideal, 
pois os clientes que não estão 
indo para os restaurantes, se 
destinam a otitroè lugares, sem 
segurança, e se aglomeram. 
Ele ainda reconhece que uma 
parecia de estabelecimentos 
110 Estado não estava seguindo 
as normas do decreto antena*. 
W ao queremos abrir dc qual­
quer maneira, temos trabalha­
do corn profissionais que estão 
à disposição dos empresários 
para visitar os estabeleciiuen 
tos para oferecer um selo certi- 
llcador. tudo com base no pro­
tocolo da Vigilância Sanitária. 
Mesmo com dificuldades finan- 
ceiras, os empresários se dedi • 
caram era oferecer segurança”. 
0  atual derreto do Estado que 
os empresários reclamam, foi 
adotado após a curyp dc ca­
sos tomar sentido ascendente. 
Al medidas seguem em vigor 
até n Quarta-Feira de Cinzas. 
17. quando poderá ou nno ser 
prorrogada 01 » modificada.

Infelizmente. esse 
éo outro (ado da 
moeda. O decreto 
veio sem conversa. 
Depois de //cd irmos 
muito, depois de 
protestos, fom os 
procurados para 
reunião e até o fim  
dessa semana não 
tivemos definição~

Taiene Righetto.
p r e s id e n te  d a  A b ra s e l-C E

S e rv iço s  

Falta de 
diálogo e 
decretos 
repentinos 
minam o setor

Ja impactados significativa 
mente pelo inicio da pandemia 
em coco, o setor de serviços no 
Ceará fechou o ano com que­
da de 13,6%, segundo dados do 
Instituto Brasileiro de Geografia 
e Estatística (IBGEX A retomada 
observada em outros setores, 
como indústria e comércio - que 
nos índices apresentam processo 
de recuperação forte no segundo 
semestre o ritmo dos ramos de 
restaurantes, bares, bufês t  ou­
tros serviços de comida prepa­
rada não tem sido 0 mesmo.

Raul Santos, vice-presidente 
do Instituto Brasileiro de Exe 
cu ti vos de Finanças do Cea 
rá (lbrf-CE), defende que esse 
segmento em especifico e um 
importante motor da economia 
cearense, grande gerador de 
empregos diretos c indiretos c 
renda. Nu sua avaliação, os de 
eretos de recuo na reabertura 
econômica tem surpreendido 
os empresários e tem sido feita 
de "foi ma intempestiva".

Ele define que a solução mais 
aceitada seria adotai- uma pos­
tura mais assertiva, de fechar 
totnimente durante um penodo. 
“Do jeito que está sendo condu­
zido, pi oduz uma bagunça para 
a gestão de negócios que lidam 
com alimentos perecíveis".

“Junto com .as restrições. 0 
Estado deveria oferecer medidas 
que diminuíssem o impacto A 
medida que c  funcionamento é 
restrito ao atendimento online, 
os grandes mnrketpiaces. ou mo 
Uber Eats c  iFood, não vnlom a 
pena para os empresários, pois 
boa parte dâ margem de lucra 
acaba indo para os apps de deli - 
veiy", afirma.

Raul ressalta que o Estado 
"não pode perder essa pnree 
ia ifnportante para* economia" 
c precisa haver um planeja­
mento específico para revita ­
lização do setor.

"As contas do Estado cctào no 
azul, enquanto 0 setor está mm 
as finanças apertadas. Ê hora do 
estado intervir de forma mais 
jignif.v ativa na economia."

SITUAÇÃO DOS SEGMENTOS

BARRACA DE PRAiA
Fátima Bezerra, pressente 
da A ssocacao des 
Empresános tia Praia do 
Futuro (Aepfuturo) e da 
barraca Marulhos 
Se na primeira semana de 
decreto em vigor a 
movimentação foi de 25% 
do que sena em um dia 
normal, na última quinta 
apegas 10% dos clientes 
foram à praia. 0 
funcionamento até 20 
horas é 0 vitáo.

RESTAURANTE
Sabine Martins, diretora 
do Grupo Geppcs 
Sabine relata que foram 
peges de surpresa com c 
decreto e 0 prejuízo tem 
sido grande, já que a 
grande movimentação nos 
restaurantes do grúpo e « 
no período noturno.
“Estamos criando 
algum as promoções para 
puxar 0 público para i
mais cedo mas não 
ad.rantandc tanto .

• sta o o  d o  C f a r a  . p*r»r<ruR A  m -.j* «  :pal t e  »tapiú ha  «a trato  a c  tem o  v  
MA8IUTACAO • rOMJOA &  PNCCOt R* U » 3 V 7 *:C  O M P O  CONTRATAÇÃO 3€ 

PARA PftESTACAOC« UPVtCOS *ECW»COv í*<*fcCIAl  '2AOOA t »  A U M SO R l*
ü COMRN.rUMA URfclCA NA AMfA J t  uCfiACÔfS t  CONTRATOS P0BUCG6 JU«TO 
A D«Yt**A* S E N TA R IA * DO MUMONlO D t ITAPÇÚHA-íf A SOV:>$AC t
IX  UC TAvêO OA PRCFBTUfÚ tR M C KAl W  TAPiiAAlU. •>» . « m u »

TOMASA DC PRCÇO n* '.2 J5C1.2M* * « r .  lacta r»**
ávd+mtM. IKAftajTA&AA. Oi AHTOHtC OELVIRO LOPfS Mg O P . U :6ÍCÍAr*C O*
"«‘■ •r* «►*!*' MMU M AU to ri**~*%» *-«XpA* r»> *V> '«M&aiKMI.k* <* OC ò r  Rta 
c vore. K .rrx  yrrtac tf. «» . •  1a «r jio e .S ii *  cari-* *  t~» puMÊ-rSc <**.
i*#c ^*9*  muvj*  ;V. 4•  í w u v  Ao* a a 6 * 'V *  K» r  s c c t x  £»?}•»Je «02: 05 JCf* C€ 1C d* 2û2j KHmrãm c* :>

k>c*̂ m̂ » a> Ce»*wi*o m <***)*>

errADO DO CEARA -  CÂMARA OC ARATURA A > At ***&*. «mu
tr*»to « »  ’t i  XVCJW-y# TOVADA D€ RREÇ04 V  '.'C2JV2SH CMA cúpK *
- " —j—-----  *< M ««!«•* ♦» «VMMWhi MH f** .r*M K tW W  » 0#VM

4 r .M u r j Mw<-< d* Ant*** C f. *% V  ̂  2 ■ >  V
:jt jo>i* ol Ut ■œ*to6.IX.&*£t O ’7 -it

« . s* ■r.ij’. i /.'.'i I
rf. M ) •' -íf -Ni Oí 1» ;»  o* uai:. *■> -jfcb!«mv IV*** :* t-V w .:. cr ■ ■ « I •«»

«r: 00». N ua »  O* ***> <*» C*K«a C«̂ crr V*c(•í»*(!u«ikww oU» :.'lm rev+tee
A*XCt *  l*** *i*nr*, o« c*.

>• • •*'. Jt LK4X>  ̂ rv*ç«u
; «4 V s R w  í-!Rí .

t  Ao J»
N* C1C2J; * •» ít ti CM Juii r» -m V)

><V LO:t CayMCt AqVMttÇAO >* f/ontr+S
Jo A*» » í*rc .. e 0«Mftv«foRMnto Svc si Ao Vwrucfíio At P •biMCia.'CC StÃo «««Kir»»
* ksecxxd«» « r« o a i c cr>t> bocx xarnc J t rttminoo -sw? oc o&*o
Ft.̂ 1 •> iãlMMR. dt ÍW<*> r .

onlt 3* "n.«t Utn . r .*&;+:•<»

*W*flTURA Mt'MKMM. V  CAOASRAí Â l»0 I
1* eMliMca

.ao mecvc-AL v
C-Vf AfAS r  »AúÇfMdÍNTÇ* CA«COíOO»CaS AWtLl.ATORlAL MR/. AUMUR ,
tr.r.ntTiotiA o t i -------------------------------------------------------  ------ - .................—
*» « teu1

• --  ------------------  “ —* íf0?osCdC0»*i20W»

SUADO oc CSAA* • RN-iAi/TVRA M JNMMI IX PARAXOn - AVISO Ot UCTAÇAO 
Jk u e í a Aetio Uuvxeoi wm poiíx* 1 «  \*mit 4» Ŝ3> *. O-ií

TOíM^Of RRfO>f.tf*00AC«vrT. - T° LjjC €Â v,
■  M  *RRV>vOd -tct*:**. «CPtcOw/Vk.y tU COnVA : o
AiJ füSn tA  e« OCSTAO A£AIR»;4TMT>̂  \A ÍRfM **lO T <VR̂ *-A7AÇM' DOS

*AU£A;*y« •RtRVS.Od t e t t x *  e«^OAU£AÚVVtMCONtfOL:oR>
.  ^reeORiA PM CASTÃO. ADVR.;ATMT*-a* XA w  ‘ ■ -----pRocfcSSOt AOVWí-«AT»vrrk MtbAv .-.mkfcAfccx 
O fc.M» touro<i *í»ovrtt ' r. «mvVi »t<* too cy»rte*.So
i7 0C A. xl fQr. * IMV» Vk* W a .k atflw ____________________ ■ __

TI» -x: » Ru> SrãêÃite «ï

0  0€ S M M W IC I

C«n*a RmnoeCC. |2 o* Rr^crn- N 2 B t / i»ag-K - »1 »4«CRl

k AIA OCMIADO OO CtAKA • ^REFEtTURA JdUHORíU O« CMUiratOA • «JXTRATO _ 
RÎ.XV.TRO 0« RRfÇCI *■ M i r  COVTRATAwTC 5CCRR.TARW t *  *AVÚt
'3HOAC K K l^ - A X  ' CCR-NAtACAS *> l. COMOT.YJ ?* AUMSKTO® C^fA? 
ï 5 lr?0 r  ’  V A tO t » 0 2 7 1 A * *  . t  ^4 -» - i * - r t .  * <v*
MuA *  M H  t  •■OO trfoM: CVCRACc; DOt 4AMTO* BARRCORR CM») >  ÍC « DA
V<AÔA Af i»cvv»< ^
v o*? m vT .^ j c.ov3V!>c ? 9 fR vco#«aR ?ii rxR - :o c w 7 r u a m  í *  va lo t
M  .» 1 VOîiC -^ *c . » H m» *  **0 ** % « w  OOj CTO -y-

9 U *iW W  « ♦*•<•**« W kn#  A» »«s*A»»*» •  i f f lM »  A U ftK i  *v
je u« > -tvAo V*%t<s*ce S" CNC! ü:CX!: OTVfc* Va N̂CI*

V  {OC-7ÏÎ» V.’ ’JE » AAS-NA RCtA CONTAAtAMTT -M u r -  Or/«*v!A. 4-
» 4 *  i«x tt»N» w  S *K * C w <->  -J. A U  WA PUA CONTRATADA* n  V > ■..

. C ■temon Je* tv<5* îU^c* Aft.V *»>•«»; g i > DATA «-Ç.C.ÍW

m m m


